
1

Dohoda o změně formy zajištění závazků zhotovitele

ke smlouvě o dílo „Oprava místní komunikace na ul. Petra Bezruče“, uzavřené dne3. 10. 2022, č. smlouvy zhotovitele 9 – 1116A22 (dále jen „smlouva“).
Město IvančiceIČO: 00281859DIČ: CZ00281859se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančicezastoupené: Milan Buček starosta městabankovní spojení: KB Ivančice
č. ú.: 125911/0100(dále jen objednatel)
a
PORR a.s.IČO: 43005560se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00zastoupené: Ing. Petrem Špinarem vedoucím provozu Brno, úsekDopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava aIng. Janem Bezroukem, ekonomem provozu Brno, úsekDopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava(společně na základě plných mocí)bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
č.ú.: 1091107720/5500(dále jen zhotovitel)
(v dohodě společně dále jen jako „smluvní strany“)

I.
Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2022 smlouvu o dílo „Oprava místní komunikacena ul. Petra Bezruče“, č. smlouvy zhotovitele 9 – 1116A22 ve znění dodatku č. 1 ze dne30. 11. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 14. 12. 2022 (dále jen smlouva). V této smlouvěsmluvní strany sjednaly v článku XI. zajištění závazků zhotovitele ve formě zádržného vevýši 5 % z celkové ceny díla po záruční dobu, která dle článku IX. činí 60 měsíců.

II.
1. Předmětem této dohody je změna formy zajištění závazků zhotovitele, které smluvnístrany nově sjednávají formou bankovní záruky.



2

2. Touto dohodou sjednaná bankovní záruka zajišťuje veškeré závazky zhotovitele zesmlouvy, a to jak závazky povahy peněžní, tak i nepeněžní. Bankovní záruka budekrýt nároky objednatele za vzniklé škody z důvodu porušení jedné či více povinnostízhotovitele podle smlouvy nebo ze zákona po celou záruční dobu podle článku IX.odst. 1 smlouvy, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvěobjednatele nebo v případě, kdy objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvnípokutu.
3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli originál písemné bankovní zárukynejpozději při podpisu této dohody. Bankovní záruka musí být neodvolatelná,nepodmíněná a splatná na první výzvu bez jakýchkoliv námitek na částku do celkovévýše nejméně 287 558,35 Kč (výše smluvně sjednaného zádržného).
4. Bankovní záruka musí být platná a účinná ode dne podpisu této dohody do skončenízáruční doby uvedené v čl. IX smlouvy. Nebude-li bankovní záruka předaná připodpisu této dohody platná a účinná po celou záruční dobu uvedenou v článku IX.smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději 3 měsíce před skončením platnosti aúčinnosti bankovní záruky předat objednateli novou bankovní záruku, jejíž platnost aúčinnost bude sjednána tak, aby trvala nejméně do uplynutí této záruční doby.

II.Společná ustanovení
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnostidnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registrusmluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany sedohodly, že návrh na uveřejnění dohody v registru smluv podá objednatel.
2. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů,podle jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoručnípodpisy
3. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží jejíelektronický originál.
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zněnípozdějších předpisů



3

Tato dohoda byla schválena usnesením Rady města Ivančice č. RM/2023/33/711 dne 18.10. 2023.
V Ivančicích dne 19.10.2023 V Brně dne 19.10.2023

……..………………… ………………………………………………….za Objednatele za ZhotoviteleMilan Buček Ing. Petr Špinar vedoucí provozu Brno, úsekStarosta Dopravních staveb PORR a.s., Oblast MoravaIng. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno,úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava(společně na základě plných mocí)


